CONNECTION 異業種交流会

実施報告

開催日：2025 年 9 月 12 日（金） 14:00～16：30

会場：マレーシア日本人商工会議所 会議室 (新オフィス)

主催：Bridge International Asia Sdn Bhd ｜ 共催：マレーシア日本人商工会議所

対象：当社が運営する CONNECTION のメンバー企業 （ https://connection.com.my/ ）

   マレーシア日本人商工会議所 会員企業

出席者数：43 社 50 名

プレゼン企業：10 社

開催趣旨

・日系企業間の業界を超えた交流

・事業発表の機会

プログラム

時間 タイトル 登壇者

14:00 – 14:10 (10 分) 冒頭あいさつ、CONNECTION サービス紹介 Bridge International Asia

14:10 – 14:20 (10 分) マレーシア 日本人商工会議所 ご紹介 JACTIM 事務局長 樵田様

14:20 – 14:50 (30 分)  会社紹介プレゼン  (5 社） プレゼン企業

14:50 – 15:05 (15 分) サンプル品のご紹介 サンプル品 提供会社

15:05 – 15:25 (20 分) 休憩

15:25 – 15:55 (30 分) 会社紹介プレゼン  (5 社） プレゼン企業

15:55 – 16:30 (30 分) 名刺交換会

https://connection.com.my/

参加者名簿

No 会社名 氏名 事業内容
プレ

ゼン

1
Bridge International

Asia Sdn Bhd
阿部 慎吾

日系企業の海外事業展開を総合的にサポートしています。デジタルマーケ

ティングによる販促やインサイドセールスによる営業支援が主な事業内容

です。

2
Culture Link Malaysia

SDN. BHD.
石川 翼 直営店事業運営 / 海外進出支援事業

3
NIPPON KONPO

MALAYSIA SDN. BHD.
若山 将史

総合物流企業です。倉庫、輸送、作業、通関等一貫物流を展開。物流に関

するご相談はお任せ下さい。

4
ユニヴィストータルサー

ビス
仲谷 壮太 会計税務、M&Aコンサルティング

5 Public Bank 常田 萌瑛子 銀行内のジャパンデスクにて、日系企業のお客様サポートを実施

6
Kyoseki Sangyo

Procurement Sdn. Bhd.
好川 幸希 金属加工品、締結部品、樹脂加工品などを取り扱う商社

7

TOKYO ELECTRON

DEVICE SINGAPORE

PTE LTD

YU JAE HO 半導体関連製品の販売等

8
Japan External Trade

Organization

嶋田 圭司

Yap Chun

Hou

進出日系企業の支援。貿易相談対応
冒頭

10分

9 GB Plas Sdn Bhd 高橋 良文

弊社は 2003年創業でプラスチック厚板及び ACP(Aluminum conposite

Panel)の製造・販売をペナン州で行っています。厚板製造キャパは

24,000MT/年、ACPは 20,000MT/年であり、東南アジアでは有数の規模

を誇っています。

弊社製品はマレーシア国内を中心にベトナム、インドネシア、フィリピン

等東南アジア域をはじめ、トルコ、アメリカ、ポーランド等世界 66か国

に輸出の実績を持っております。

10

TOKYO CENTURY

CAPITAL (MALAYSIA)

SDN. BHD.

佐藤 充

1. 設備ファイナンス

2. ベンダーリースプログラム

3. 自動車リース

4.その他ファイナンスサービス

11
TAC&IDCJ Wellness

Sdn. Bhd.

小西 慧

吉村 大作

FITOKIOは、日本人トレーナーが在籍するモントキアラ拠点のパーソナル

トレーニングジムです。主なサービスとして、個人向けにはパーソナルト

レーニング、プレミアム 3D ストレッチ、キッズクラスを、法人向けには

健康セミナーや企業向けエクササイズなどの各種ウェルネスプログラムを

提供しており、従業員の健康促進と組織の活性化をサポートしておりま

す。

1

12
HUMAN STARCHILD

(MALAYSIA) SDN. BHD

BAMBANG

YURIKO

ヒューマンスターチャイルドは首都圏で 42園の認可保育園を展開してお

り、昨年「LaLaport Bukit Bintang City Centre」に開園し、Hang Tuah

駅から徒歩 1分とアクセスも抜群の園です。

当園では、日本の保育ノウハウに基づいた質の高いカリキュラムを、現地

のマレーシア人有資格保育士（英語対応）と、日本人園長が連携して運営

をし、子どもたちに安心・安全でグローバルな学びの場を提供します。

基本情報：月～金（祝休）8:30～18:00／ランチ・スナック提供／お昼寝

時間あり

2

13 PERSOL Malaysia
呉佑樹

二所宮 啓太
総合人材サービス

14

Amerix Metal

Machining Technology

Sdn Bhd

吉田 剛規

弊社はマレーシア・シャーアラムに拠点を置く精密部品製造会社です。

弊社は、セラミック、グラファイト、樹脂、ステンレス鋼、アルミニウ

ム、鉄、超硬、合金工具鋼など、さまざまな素材の加工実績があり、加工

精度も数センチメートルの部品で±数μm の高精度加工から、最大 1.5メ

ートルサイズの部品加工まで対応しております。

マレーシア国内にとどまらず、ヨーロッパ、アメリカ合衆国、アセアン地

域（日本も含む）のお客様にも加工部品の提供させて頂いております。

また、弊社には経験豊富な設計チームがおり、ジグや製造に必要な部品の

設計サポートも行っております。

3

15 シヤチハタ株式会社 加藤領一 文具製造販売 4

16
ELAST PARTNERS

SDN. BHD.
竹内 菜子 会計・税務サービス、マレーシア進出支援サービス

17
HAKKO LABO (発酵研

究所）
里 崇 発酵食品の製造、販売、ワークショップ開催 5

18
UZABASE Asia Pacific

Pte Ltd
内藤 靖統

業界分析・企業データ収集のスピーダを展開。スピーダは、マレーシアで

は 1百万MYR 以上の売上のある企業の財務情報・主要業界の分析を提

供。半導体業界、再エネルギー、グリーンｘデータセンター関連のコンテ

ンツが人気。歳入庁や現地会計法人、投資会社、事業会社に幅広く利用さ

れています。

6

19
Looop Energy Malaysia

Sdn. Bhd.
松尾 紗佑美

太陽光発電・蓄電池を用いた再エネ導入・電気代の節約のための提案を、

お客様のご要望に合わせて柔軟に行ってまいります。

今年 7月より一部の産業用の電気代の構成が大幅に変更になったマレーシ

アの状況を踏まえて、企業様ごとにベストなソリューション提案をいたし

ます。

7

20 Likearisingsun 重平 寿光

マレーシア進出・事業拡大・撤退にかかる各種コンサルティングサービス

（会社設立、ビザ・ライセンス取得、会社秘書役、マーケット調査、法務

コンサルティング、解雇など人事・労務、会計・税務・ペイロールなどの

BPO）およびM&Aアドバイザリー

21 Agensi Pekerjaan JAC
倉持 百花

伊藤 由佳
人材紹介業

22

Agensi Pekerjaan

Reeracoen Malaysia

Sdn. Bhd.

市川佳孝

岡 志緒梨

リーラコーエン（Reeracoen）はアジア 9拠点にて人材紹介サービスを提

供している日系企業です。

主に日本人求職者と日系・外資系企業のマッチングを支援しています。

更なる日系企業の進出が期待されているマレーシアでの転職支援をさせて

いただきます。

「世界中の幸せを求める人々と“wonderful”な未来をつくる」をミッショ

ンに、一人ひとりのキャリア構築にコミットし、納得感ある転職活動をサ

ポート致します。

23
M.MORITA

Management Sdn Bhd
森田 操 翻訳及び通訳業務

24

NEXTGREEN

CROWNING PACKAGE

PULP MOLDING

SDN.BHD.

松倉 亮二

環境に良い「紙製パッケージ・パルプモールド」を製造しております。材

料は、パーム油を搾油した後に残る搾りかす「EFB＝ヤシカサ」です。通

常は焼却処分されるヤシカサをアップサイクルする分、CO2排出を抑えら

れ、森林資源の節約にも貢献できます。化粧品や菓子ギフトの仕切り、食

品テイクアウト容器など、さまざまな用途の紙製パッケージを製造してお

ります。

25
ARRANGILITY

SDN.BHD.
宮本 由布樹

ソフトウェア品質改善コンサルティングの提供

リグレッションテスト自動化サービス Lynxの開発・提供

ソフトウェアテスト自動化エンジニアリングの提供

API テストツール RakAPIt の提供

8

26
Yamagata Malaysia

Sdn.Bhd
日比 茉弥

YAMAGATAグループはお客様とお相手の間に立ち、「情報をカタチにし

て伝える」ことを事業としております。マレーシアでは印刷事業を主軸と

しており、紙に印刷したものを、冊子（パンフレット、カタログなど）、

チラシ、名刺としてご提供するほか、個装箱も印刷から成型まで行ってお

ります。そのほか、ご要望に応じてイベントのタペストリー、バナー、ラ

ベル、グッズなども広くご提供しております。

27

ALMEX SYSTEM

TECHNOLOGY ASIA

SDN BHD

杉山 将大

ホテル・病院・サービス業店舗向けに、IT/DX ソリューションの開発・販

売を行っています。

漠然とした「こんなことをやりたい」というアイデアでも、形にしてご提

案・開発し、導入後のアフターメンテナンスまで一貫して対応いたしま

す。お気軽にご相談ください。

9

28 Lein Hing Groups 出崎愛

商社、運送業者。

加工食品（日本食から各国）、消費商材（パーソナルケア、化粧品、薬

品、家庭用品など）をマレーシア全域の卸売業者・小売業者へ配送。

10

29 Kakitangan.com WilsonGoh

Kakitangan.com は、2015年に元マイクロソフトのエンジニアによって設

立され、10年以上にわたり安全で拡張性の高いソリューション開発に携

わってきた経験を基に、マレーシア企業向けの HRおよび給与管理ソフト

ウェアを提供しています。

30 Neoreka asia 高田 玲奈

組織の情報共有とコミュニケーションの改善、業務効率化に役立つ多彩な

アプリケーションを搭載した、ノーコードツール一体型グループウェア

desknet’s NEO の提供

31 eeevo creative sdn bhd 成澤 将太
ホームページ制作 / ウェブマーケティング / SEO, AIO コンサル / AI 活用

コンサル

32
EXEDY(MALAYSI

A)SDN.BHD
塩村 敦義

自動車用マニュアルクラッチ（手動変速装置用製品）やトルクコンバータ

（自動変速装置用製品）、バネの生産・輸入・販売をしています。自動車

以外の新規ビジネスも検討中です。

33 Taisei Corporation
中島  薫

栗栖剛

大成建設は、日本の総合建設業者として、ここマレーシアでも建築を中心

に、新築の建物の構想・設計・建設から修繕工事まで、建設に関わること

なら何でも対応しています。数百万円規模の修繕工事などにも対応してお

りますので、建物に関するお困りごとがあれば何でもご相談ください。ク

アラルンプールとジョホールの 2か所に事務所を構えております。

34
EASTWEST EATS

GROUP PLT
安東 瑞紀

”ごはんびより”という法人・団体向け専用の日本食弁当宅配サービスを運

営しております。

-日本人シェフによる手作り・栄養バランス重視

-豊富なメニュー構成でシーンに合わせた対応が可能

-オフィスやイベント会場まで直接お届け

-数十～数百まで柔軟に対応可能

事業内容

企業カフェテリア内での対面販売

定期配送型のサブスクリプション

会議・パーティー・イベント向けのグループ注文

大規模イベントでのブース出店

高級仕出し弁当やオードブル

35 eeevo next sdn bhd 高橋 正佳 人材紹介、Web 制作

36 JointHire Malaysia 友弘 堅也

当社は AI と最新テクノロジーを活用し、新たな戦略で優秀な候補者を迅

速かつ正確にご紹介します。

従来の採用プロセスに比べ、約 85％の工数削減を実現。

効率的かつ成果の高い採用活動をサポートいたします。

「AI と最新テクノロジーで、優秀な人材をスピーディかつ正確にマッチン

グ。採用工数を約 85％削減！」

37
ONE STOP BIZ

SDN.BHD.

小山真一

内海共喜

OSBは「マレーシア進出をワンストップで支援する」唯一無二のパートナ

ーです。多くのコンサルティング会社が法人設立や会計のサポートなどの

限られた領域に特化する中、当社は現地法人設立からフランチャイズ展

開、物流ライセンス取得、経理・人事サポートまで、幅広い課題を一括し

て解決できる点が強みです。

38
Mitsubishi HC Capital

Malaysia Sdn. Bhd.
清水 純一

日系・ローカル企業向けに、以下のサービスを提供しています。

・設備ファイナンス

・販売店向けの顧客向け分割・リース支援

・IT機器レンタル・リース

・オートリース（グループ会社提供）

・中古設備の売買

39
Shinkawa Electric of

Malaysia Sdn. Bhd.

Muhammad

Shafiq Bin

Zakaria/大石

都子

Shinya

Takimoto

計測・制御システムの専門商社であり、エンジニアリング会社、そして振

動センサーメーカーとしての側面を持つ企業です。1927年創業で、石

油、化学、鉄鋼などの幅広い分野で、計測・制御・情報に関わるソリュー

ションを提供しています。また、自社製品として、変位・振動センサーや

振動監視・解析診断システムなどを開発・製造しています。

40
Synergy Pipes & Parts

(M) SDN.BHD.
長田祐弥

AI 画像処理ソフトウェアの開発

AI 画像処理を活用した自動化支援

工場部品・ロボット機器の販売

41
Forvis Mazars Advisory

SDN. BHD.
曽根 光世

在マレーシア日系企業に対する監査・保証、税務、コンサルティングサー

ビスの提供

42
HAKUTO MALAYSIA

SDN BHD

平山 宗一

郎

伯東では、以下の製品を取り扱っています。今後、環境規制が厳しくなる

マレーシアでは、いずれも需要の高い製品です。

①排水処理装置（蒸留装置、乾燥装置、電気分解装置）

②臭気（調査、分析、脱臭装置）

③薬品（排水用、ボイラー用、冷却塔用、RO用など）

43
EKTECH Holdings Sdn

Bhd
酒井 啓道

弊社 EKTECH Holdings Sdn. Bhd.は、ネットワーク・通信インフラ、セキ

ュリティシステム、ELV および IoT ソリューションを提供しています。

また、金融機関や公共機関、企業向けに 24 時間体制で運用サービスを展

開しており、AI や先進技術を活用した安全かつ効率的なソリューションを

幅広くご提案しています。

44
Okamura International

Malaysia Sdn. Bhd.
藤澤 肇

オカムラマレーシアでは、オフィスの空間構築に関する

・デザイン設計

・オフィス什器の販売

・内装工事の手配

・プロジェクト管理

を一気通貫でサービス提供しております。

45 マレーシア住みます芸人
KL キンジョ

ー

会場の様子

以上